Museen in Bayern (Ausgabe 2006) - Das Baye­
rische Museumshandbuch. Hg. von der Lan­
desstelle für die nichtstaatlichen Museen. Deut­
scher Kunstverlag: München/Berlin 2006. 
ISBN 3-422-06551-2, Preis: 14,90 Euro (Be­
stellung und Bezug über alle Buchhandlungen 
und in vielen Museen).

1250, in Worten: eintausendzweihundertfünfzig 
Museen und Sammlungen in Bayern verzeichnet 
das nun in 4. Auflage erschienene, rund 600 Seiten 
starke Handbuch ,Museen in Bayern1, herausge­
geben von der ,Landesstelle für die nichtstaatli­
chen Museen in Bayern'. Dies ist eine auch 
museumsgeschichtlich beeindruckende Zahl,